
 

U C H W A Ł A  Nr IX/66/11 
 

RADY  MIEJSKIEJ  w  BOBOLICACH 
z dnia 30 czerwca 2011 roku 

 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.1) ; oraz art. 211, 212 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240; ze zm.2), po wysłuchaniu 
propozycji Burmistrza Bobolic i po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Gospodarki Komunalnej, 
Finansów  i Rozwoju, uchwala się,  co następuje: 
 
§ 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów  budżetu gminy na 2011 rok ogółem                                               

o kwotę  50 535,33 zł.                                                                                                                                                                                       
-  tytułem dochodów własnych 50 535,33 zł.     

Szczegółowe zestawienie zmian zawiera załącznik nr 1 niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Dokonuje się zwiększenia  wydatków budżetu gminy na 2011 rok ogółem o kwotę              

50 535,33  zł.                                                                                                                                             
– na realizację zadań bieżących 50 535,33 zł. 

Szczegółowe zestawienie zmian zawiera załącznik nr 1  niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Dokonuje się przeniesienia dochodów , zgodnie z załącznikiem nr 2 
 
§ 4. Dokonuje się przeniesienia wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 3 
 
§ 5. Dokonuje się zmian w wykazie Zadań Inwestycyjnych do realizacji w 2011 roku, 
stanowiącym załącznik nr 4 do Uchwały Nr III/17/10 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia            29 
grudnia 2010 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bobolice na rok 2011, który po dokonanych 
zmianach przedstawia załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.  
 
§  6. Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2011 rok zamyka się: 
        a) po stronie dochodów kwotą  -                       33 992 383,92 zł w tym: 
            - dotacje na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                 na podstawie porozumień z organami administracji rządowej -    4 425 773,06 zł.       
 
        b) po stronie wydatków kwotą             -                       33 428 532,12  zł, w tym: 
            - na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                na podstawie porozumień z organami administracji rządowej  -     4 425 773,06 zł, 
 
        c) wynik finansowy - nadwyżkę budżetową w kwocie  - 563 851,80 zł, która zostanie 

przeznaczona na spłatę rat kredytów.   
 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic, który dokona odpowiednich zmian   w 

układzie wykonawczym budżetu na 2011 rok.  
 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obejmuje budżet roku kalendarzowego 2011                       
i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Bobolicach 
 
Zmiany wprowadzone:                                                                                                                                                                                                      
1) z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271 i Nr 214 poz. 1806; z 2003 r.  Nr 80 poz.717 i Nr 162 poz. 
1568; z 2004 r. Nr 102 poz.1055, Nr 116 poz.1203; z 2005r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006r. Nr 17 poz. 128 i Nr 1 81 poz. 
1337; z 2007r. Nr 48 poz. 327; Nr 138 poz. 974 i Nr 173 poz. 1218; z 2008r. Nr 180 poz. 1111 i Nr 223 poz. 1458;  z 2009r. Nr 52 poz. 420, 
Nr 157 poz. 1241;  z 2010r.: Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40 poz. 230  
2) z 2010r.: Nr 28 poz. 146, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 96 poz. 620; z 2011r: Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726 

 



 

załącznik nr 1                                                                                                                             
do uchwały Nr IX/66/11                                                                                                                     

          Rady Miejskiej w Bobolicach   
z dnia 30.06.2011r. 

 
 
 

ZWIĘKSZENIA 
 

DOCHODÓW I WYDATKÓW budżetu gminy na 2011 rok     
 

JEDNOSTKA:   ORGAN/ JEDNOSTKI    
 

dział  rozdz. § Treść ZWIĘKSZENIA 
DOCHODY WYDATKI 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ - 5 000 

 60016  Drogi publiczne gminne - 5 000 
 4300 Zakup usług pozostałych - 5 000 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 
 - 15 338,50 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 15 338,50 
 4300 Zakup usług pozostałych - 15 338,50 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
 1 356,33 1 356,33 

 

75095  Pozostała działalność  1 356,33 1 356,33 

 0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w 
postaci pieniężnej 1 356,33 - 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 1 356,33 
756 

   DOCHODY OD OS.PR., OD OS.FIZ. I OD 
IN.JEDN.NIE POSIAD.OSOB.PRAWN. 12 000 - 

 
75616  

Wpływy z pod. rolnego, leśnego, od 
spadków i darowizn, od czynn. cywiln-
prawn. oraz pod. i opł. lokalnych os. 
fizycznych 

12 000 - 

 0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tyt. 
podatków i opłat 12 000 - 

801  
  OŚWIATA I WYCHOWANIE 19 - 

 80195  Pozostała działalność 19 - 
 0690 Wpływy z różnych opłat 19 - 

854   EDUKACYJNA OPIEKA 
WYCHOWAWCZA 3 380 - 

 
85412  

Kolonie i obozy oraz In. Formy 
wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, 
a także szkolenia młodzieży 

3 380 - 

 2700 Śr.na dofin.wł. zad.bież.,powiatów, 
samorządów wojew.pozyskane z in.źródeł 3 380 - 

 



 

dział  rozdz. § Treść ZWIĘKSZENIA 
DOCHODY WYDATKI 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

900  
  GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 23 600 - 

 
  90003 Oczyszczanie miast i wsi 23 600 - 

0970 Wpływy z różnych dochodów 23 600 - 

921   KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA NARODOWEGO - 12 959,50 

 

92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby - 10 000 

 4270 Zakup usług remontowych - 10 000 
92195  Pozostała działalność - 2 959,50 

 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 2 500 
4110 Składki na ubezpieczenie społeczne - 398,25 
4120 Składki na FP - 61,25 

926   KULTURA FIZYCZNA I SPORT  5 701 
 

 92601  Obiekty sportowe  5 701 
 4300 Zakup usług pozostałych  5 701 

OGÓŁEM ZMNIEJSZENIA DOCHODÓW I WYDATKÓW 40 355,33 40 355,33 
 
 
 
 

JEDNOSTKA:   GIMNAZJUM BOBOLICE 
 

 

dział  rozdz. § Treść ZWIĘKSZENIA 
DOCHODY WYDATKI 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 7 380 7 380 

 
80110  Gimnazja 7 380 7 380 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 7 380 - 
4300 Zakup usług pozostałych - 7 380 

 
 

JEDNOSTKA : SZKOŁA PODSTAWOWA W BOBOLICACH 
 

dział  rozdz. § Treść ZWIĘKSZENIA 
DOCHODY WYDATKI 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 2 800 2 800 

 

80101  Szkoły Podstawowe 2 800 2 800 

 2700 Śr.na dofin.wł. zad.bież.,powiatów, 
samorządów wojew.pozyskane z in.źródeł 2 800 - 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 2 800 
 

 

 



 

załącznik nr 2                                                                                                                             
do uchwały Nr IX/66/ 11                                                                                                                    

          Rady Miejskiej w Bobolicach   
z dnia 30.06.2011r. 

 
 

PRZENIESIENIA 
 

DOCHODÓW budżetu gminy na 2011 rok     
 

 
 
 

 
 

JEDNOSTKA:   ZUKiO   
 

dział   rozdz. § Treść WYDATKI 
zwiększenia zmniejszenia 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 
 80 - 

 70001  Zakłady gospodarki mieszkaniowej 80 - 
 0920 Pozostałe odsetki 80 - 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 
 - 80 

 80195  Pozostała działalność - 80 
 0920 Pozostałe odsetki - 80 

900  
  GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 500 500 

 
90095  Pozostała działalność 500 500 

 0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów - 500 
0920 Pozostałe odsetki 500 - 

 
RAZEM PRZENIESIENIA DOCHODÓW 580 580 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 



 

załącznik nr 3                                                                                                                             
do uchwały Nr IX/66/11                                                                                                                     

          Rady Miejskiej w Bobolicach   
z dnia 30.06.2011r. 

 
PRZENIESIENIA 

WYDATKÓW budżetu gminy na 2011 rok     
 

JEDNOSTKA:   URZĄD MIEJSKI   
 

dział   rozdz. § Treść WYDATKI 
zwiększenia zmniejszenia 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 
 9 200 86 715 

 
60016  Drogi publiczne gminne 9 200 86 715 

 
6050 Wydatki inwestycyjne jb - 86 715 
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jb 9 200 - 

630   TURYSTYKA 
 - 24 165 

 63095  Pozostała działalność - 24 165 
 4300 Zakup usług pozostałych - 24 165 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 
 15 365 - 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 14 000 - 
  6050 Wydatki inwestycyjne jb 14 000 - 

 70095  Pozostała działalność 1 365 - 
 6050 Wydatki inwestycyjne jb 1 365 - 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 
 227 029,50 112 114,50 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół - 112 114,50 

  4300 Zakup usług pozostałych  - 112 114,50 

 

80195  Pozostała działalność 227 029,50 - 

 6667 

Zwroty dotacji oraz płatności, w tym 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości, dotyczące 
wydatków majątkowych - UE 

154 842,50 - 

 6660 

Zwroty dotacji oraz płatności, w tym 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości, dotyczące 
wydatków majątkowych 

10 037 - 

 6050 Wydatki inwestycyjne jb 62 150 - 

921   KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA NARODOWEGO  28 600 

 92195  Pozostała działalność  28 600 
 4171 Wynagrodzenia bezosobowe –śr. bezzwr. UE  9 078 

 



 

dział   rozdz. § Treść WYDATKI 
zwiększenia zmniejszenia 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

  

4172 Wynagrodzenia bezosobowe- współfin. 
śr. bezzwr. UE- wkład własny  1 602 

4211 Zakup materiałów i wyposażenia- śr.bezzwr.UE  5 678 
4212 Zakup materiałów i wyposażenia  1 002 
4301 Zakup usług pozostałych- śr.bezzwr.UE  9 554 
4302 Zakup usług pozostałych  1 686 

 
RAZEM PRZENIESIENIA WYDATKÓW 
 

251 594,50 251 594,50 
 

 
 

 
 
 

JEDNOSTKA:   ZUKiO   
 

dział   rozdz. § Treść WYDATKI 
zwiększenia zmniejszenia 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
600 

   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ - 7 160 

 60016  Drogi gminne - 7 160 
 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne - 7 160 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA                 
I OCHRONA ŚRODOWISKA 7 160 - 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 7 160 - 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 160 - 

RAZEM PRZENIESIENIA WYDATKÓW 7 160 7 160 
 
 
 
 

JEDNOSTKA:   MGOPS 
 

dział   rozdz. § Treść WYDATKI 
zwiększenia zmniejszenia 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
851 

   OCHRONA ZDROWIA 1 888,05 1 888,05 

 
85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 888,05 1 888,05 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 888,05 - 
 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jb - 1 888,05 

 
RAZEM PRZENIESIENIA WYDATKÓW 1 888,05 1 888,05 

 



 

 
U Z A S A D N I E N I E 

 
do zmian w budżecie gminy na rok 2011 dokonanych Uchwałą IX/66/11 Rady Miejskiej  w 
Bobolicach z dnia 30.06.2011 roku. 
  

I. ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW I WYDATKÓW – załącznik nr 1 
 
W wyniku analizy dochodów własnych budżetu na 2011 rok oraz  kierunku wydatkowania środków w 
planie finansowym Urzędu dokonuje się następujących zmian: 
- zwiększenia w wydatkach bieżących wydatków na rozdział dotyczący dróg gminnych 5000 zł. 
- zwiększenie wydatków dotyczących ogłoszeń w gospodarce gruntami i nieruchomościami 15 338,50  
- zwiększenie dochodów i wydatków związanych z otrzymanymi wpływami z tytułu darowizn na 
sołectwo Pomorzany 600 zł. oraz kiermaszy 756,33 zł. 
- zwiększenie zrealizowanych dochodów z tyt. odsetek od nieterminowych wpłat od osób fizycznych z 
podatków i opłat lokalnych 12 000 zł. 
- zwiększenie wartości dofinansowania z tytułu refundacji wydatków związanych z wymianą 
młodzieży w 2010 roku. 3 380 zł. 
- zwiększenie wartości wpływów z tytułu zwrotu z 2010 roku wydatków ZUKiO na wadium celem 
uczestnictwa w przetargu 23 600 zł. 
- zwiększenie wydatków z tytułu wykonania w świetlicy Głodowa remontu przyłącza elektrycznego 
10 000 zł. 
- zwiększenie wydatków tytułem nagrody Burmistrza dla Bibliotekarzy za dotychczasowe osiągnięcia 
2 959,50 zł. 
- zwiększenia wydatków z tytułu wykonania przyłącza energetycznego w budynku socjalnym na 
boisku w Świelinie  5701 zł. 
 
Plan finansowy Gimnazjum Bobolice: 
- zwiększenie dochodów i wydatków tytułem zwrotu środków z tytułu odszkodowania  przez firmę 
ubezpieczeniową 7 380 zł. 
 
Plan finansowy SP Bobolice: 
- zwiększenie planu tytułem realizacji projektu „Dzień Niemiecki”  z organizacji polsko-Niemiecka 
współpraca młodzieży 2800 zł. 
 

II. PRZENIESIENIA DOCHODÓW – załącznik nr 2 
Dokonuje się przeniesień dochodów tytułem zmiany  kierunku ich pozyskania w budżecie w 2011 
roku w ZUKiO  
 

III. PRZENIESIENIA WYDATKÓW – załącznik nr 3 
 
W wyniku zmian w zadaniach inwestycyjnych zaplanowanych na 2011 rok dokonuje się przeniesień 
środków wg zakresu rzeczowego opisanego szczegółowo w załączniku nr 4 oraz z tytułu zwrotu 
części zaliczki z projektu dofinansowanego ze środków Programu RPO UE – Gimnazjum w ramach 
prowadzonych rozliczeń projektu. Kwota zwrotu będzie stanowić bowiem nie zaliczkę , a refundacje 
wydatków w późniejszym okresie rozliczeniowym. Pokrycie wydatków stanowi kwota zaplanowana 
na realizację projektów Promocja twórczości lokalnej – wydanie legend oraz Taneczne konfrontacje , 
które w 2011 roku nie będą wykonane.  
 
 

IV. WYKAZ  ZADAŃ  INWESTYCYJNYCH  DO REALIZACJI W 2011 ROKU                                    
-  załącznik nr 4 
 

W wyniku zmian w planowanych wydatkach inwestycyjnych dokonuje się zmian w wykazie zadań 
inwestycyjnych, które przedstawia załącznik nr 4 w następujących pozycjach: 

 



 

• Zmiana wartości zadania pn. adaptacja pomieszczeń SP Bobolice na potrzeby przedszkola  
• Zwiększenie wartości zadania pn. przystosowanie pomieszczeń do sprzedaży na lokale 

mieszkalne budynku przy ul. Pocztowej 8o kwotę 1 365 zł. 
• Wycofanie z zadań inwestycyjnych przedsięwzięcia pn. modernizacja drogi gminnej ul. 

Koszalińska na działce 34/2 w Bobolicach i przeniesienia planowanych środków na nowe 
zadanie pn. zakup wiat przystankowych do miejscowości Wilczogóra, Janowiec, Błotko na 
wartość 9 200 zł. 

• Wprowadzenie nowego zadania pn. Osuszenie lokali socjalnych w Łozicach Cegielni 
14 000 zł. 

• Zmniejszenie wartości na zadaniu pn. Modernizacja infrastruktury drogowej przy ul. 
Pionierów w Bobolicach – wartość zadania po zmianach 36 650 zł. 

• Zmniejszenie w planie finansowym MGOPS – Place zabaw na terenie gminy Bobolice ze 
środków GKRPA o kwotę 1 888,05 zł. tytułem doposażenia w wydatkach bieżących 

 


